
10
2 3 0 2 3 6 0    چهارشنبه     چهارشنبه  1616 اسفند   اسفند  14021402       شماره     شماره  90469046    2

نكته بازی

مظلوم نمایی تا کی؟
استقلال در نخستین مرحله از مســابقات جام حذفی با شکست 
2بر صفر مقابل مس رفســنجان اوت شــد. ایــن ناکامی طبیعتا 
باعث ناراحتی هواداران شــد امــا بدتــر از آن توجیهات تکراری 
کادرفنی است. محمد نوازی که این اواخر به جای جواد نکونام در 
نشست های خبری حاضر می شود، بعد از این بازی گفت: »بضاعت 
اســتقلال برای مدعی بودن در 2جام کافی نیســت.« از ابتدای 
فصل شاهد تکرار این ادعا از سوی استقلالی ها هستیم و هر کسی 
هم که غیراز این را بگوید، با واکنش شــدید و عصبی آنها مواجه 
می شود. اصلا باشد، قبول؛ پذیرفتیم که استقلال تیم بی مهره ای 
است و هر نتیجه ای که نکونام و همکارانش بگیرند شاهکار است 
اما خداوکیلی آیا نسبت به مس رفسنجان هم کم بنیه تر بودید که 
2گل خوردید و چند گل دیگر نخوردید؟ بس نیست این حرف ها؟

جواهر گم شده
از زمان مصدومیت شــدید کویــن یامگا، همه می دانســتند که 
استقلال چه آسیب بزرگی دیده اســت. یامگا قطعا جزو بهترین 
بازیکنان استقلال در 2فصل اخیر بوده که حالا غایب است. خاصیت 
فوتبال اینطوری است که وقتی برنده می شوید، همه این کمبودها 
پنهان می شــود و برای اســتقلال هم در این مدت همین اتفاق 
رخ داد. با این حال در روز باخت به مس رفســنجان، جای خالی 
کوین به چشم آمد. این کاستی مخصوصا زمانی احساس شد که 
پنالتی استقلال را صالح حردانی از دست داد. پنالتی زدن ازجمله 
مهارت های اصلی یامگا بوده است. او در این مدت فقط یک پنالتی 
را از دست داده که همان را هم خودش در بازگشت به گل تبدیل 
کرده. چه بسا اگر کوین در بازی با مس حاضر بود و ضربه اش را گل 

می کرد، سرنوشت کل مسابقه عوض می شد.

به عمر ما قد می دهد؟
هفته آینده قرار اســت دربی برگشــت لیگ بیست وسوم برگزار 
شــود. طبیعتا چنین فیلمی باید در بهترین شرایط و با بیشترین 
کیفیت ممکن اکران شــود. با این حال گفته می شود از آنجا که 
هنوز بازسازی ســکوهای آزادی به پایان نرســیده، فقط 45هزار 
تماشاگر می توانند این مسابقه را از نزدیک ببینند. از ابتدای فصل 
این داستان ســکوهای خراب آزادی وجود داشت و به رغم سپری 
شدن چندین ماه، نه کســی می داند پروژه چقدر پیش رفته و نه 
کسی می تواند حدس بزند داستان چه زمانی به پایان خواهد رسید. 
این در حالی است که همسایگان ما در حال میزبانی از بزرگ ترین 
مسابقات قاره ای و جهانی هســتند و به هر حال مردم حق دارند 
دست به مقایسه بزنند. در هر صورت امیدواریم به عمر ما قد بدهد 

و یک بار دیگر پر شدن این ورزشگاه را به چشم ببینیم!

دلار حلال!
اگر قرار است بازیکن خارجی به فوتبال ایران بیاید، کاش 

کیفیتی شبیه به اورونوف داشته باشد
اگرچه پیروزی پرســپولیس مقابل نفت و گاز گچساران در مرحله یک شانزدهم 

نهایی جام حذفــی فوتبال ایران اصــلا دور از انتظار نبود امــا برتری 3گله 
سرخپوشان در این مسابقه با چنان کیفیتی به دست آمد که دل هواداران 
را شاد کرد. قرمزها در ادامه مسیری که با اوسمار ویرا در پیش گرفته اند، 
یک فوتبال خوب و تهاجمی بازی کردند، موقعیت های گل زیادی ساختند 
و نهایتا به شکلی قاطعانه راهی دور بعد مســابقات شدند. یکی از نکاتی 
که در این مســابقه جلب توجه می کرد، نمایش خــوب 2خرید خارجی 
پرسپولیس بود که در پنجره زمستانی جذب این تیم شدند. عبدالکریم 
حسن و اوستون اورونوف، بعد از حضور به عنوان بازیکن تعویضی در بازی با 
ذوب آهن، این بار در ترکیب اصلی به میدان رفتند و باز هم مثل آن مسابقه 
حس مثبت ناظران را برانگیختند. در این میان مخصوصا عملکرد اورونوف 

ازبک بسیار تماشایی و مؤثر بود و هواداران را به وجد آورد.
بارها در نکوهش خریدهای خارجی بد در فوتبال ایران نوشــته ایم و قطعا 

همچنان نسبت به این موضوع حساس خواهیم بود، چرا که اولا اصل جذب 
بازیکن خارجی زمانی توجیه دارد که مشابه آن کیفیت بین بازیکنان داخلی 

وجود نداشته باشد. نکته دوم هم اینکه مخصوصا در شرایط فعلی گرانی و کمبود 
ارز، جذب بازیکن خارجی باید با وسواس بســیار بیشتری همراه باشد. با همه این 

ملاحظات، باید آرزو کنیم اگر هم قرار است بازیکنی غیرایرانی جذب شود، حداقل سطحی 
نزدیک به همین آقای اورونوف داشته باشد؛ وینگر جوان ازبکستانی که در همین 2بازی به 
وضوح توانایی هایش را به رخ کشیده. او سرعتی و جسور است و با تکنیک بالایی که دارد، 
هر بار اراده می کند خط دفاعی رقبا را به هم می ریزد. در نتیجه هواداران از حضور چنین 
بازیکنی لذت می برند و خیلی از آنها هم راضی هســتند اگر قرار است ارزی از مملکت 

خارج شود )البته باز هم به اندازه و قاعده( صرف چنین بازیکنانی شود.

ماه عسل 
برزیلی
پرسپولیس با اوسمار ویرا اوج گرفته و به 

عقیده خیلی ها برزیلی بازی می کند؛ امید 
گل بالا و دروازه بسته به مشخصه های این 

تیم تبدیل شده اند

پرسپولیس و مس رفســنجان 2تیمی بودند که در تعطیلات نیم فصل و تقریبا به شکل 
همزمان سرمربیان خود را تغییر دادند. در رفســنجان محرم نویدکیا جانشین ساکت 
الهامی شد و در باشــگاه سرخپوش تهران هم اوســمار ویرا جای یحیی گل محمدی را 
گرفت. نتیجه ای که 2تیم از این تغییر و تحولات گرفتند تا امروز تقریبا مشابه بوده و هر 
دو باشگاه می توانند از فعل وانفعالات رخ داده راضی باشند. محرم در رفسنجان از 3بازی 
لیگ و یک بازی حذفی به 2برد و 2مساوی رسیده و در هر 4بازی هم دروازه تیمش بسته 
مانده است. اوسمار هم اگرچه در بازی اول مغلوب شد و شروع بدی داشت اما بعد از باخت 
در اراک به 3پیروزی همراه با کلین شیت رسید. جالب است که باخت اراک هم با تک گل 
خاص و ویژ ه ای رقم خورد که روی اشتباه علیرضا بیرانوند اتفاق افتاد. در واقع اگر بیرانوند 
اشتباه نمی کرد و آن گل 50-40متری به ثمر نمی رســید، تیم ویرا هم امروز مثل تیم 
نویدکیا صاحب 4کلین شیت از 4بازی بود و همچنان دسترسی به دروازه اش غیرممکن 
می نمود. به هــر حال این از بداقبالی اوســمار ویرا بود که بیرانونــد یکی از بزرگ ترین 
اشتباهات سالیان اخیرش را درست در نخستین بازی پرسپولیس با سرمربیگری این مرد 
برزیلی انجام داد. البته با وجود این اشتباه و این باخت هم ویرا در مدت سرمربیگری اش تا 
اینجا نمره قبولی گرفته است. او در جام حذفی دور اول را به سادگی و به سلامت گذراند 

و در لیگ برتر هم بعد از آن باخت ابتدایی در 2بازی بعدی 2حریف قدر را شکست داد.

   امید گل؛ همیشه بالاتر از یک
مهم ترین نکته درباره ویرا این اســت که با ســرمربی شــدن او حملات پرسپولیس 
تنوع بیشــتری پیدا کرده اند. در اواخر دوره ســرمربیگری یحیی گل محمدی به نظر 
می رسید حملات پرسپولیس شــکل یکنواختی پیدا کرده اند و خیلی از رقبا می توانند 
با پیش بینی هــای لازم، کار گل زدن را برای سرخپوشــان مشــکل کنند. همچنین 
پرسپولیســی ها گل های نســبتا زیادی دریافت می کردند و خبری از صلابت گذشته 
در خط دفاعی این تیم نبود. کافی اســت به یاد بیاورید که 2تیم قعرنشــین استقلال 
خوزستان و نفت آبادان هر کدام 2بار دروازه پرسپولیس را باز کردند، درحالی که این دو 
تیم قعرنشین حتی در مصاف با تیم های پایین جدول هم به ندرت موفق به زدن 2گل 
می شوند. اما در دوره اوســمار ویرا و البته تا اینجای کار، هم تنوع حملات بیشتر شده 
و موقعیت های زیادی به دســت می آید و هم خط دفاعی شکل محکم تری پیدا کرده و 
گل های کمتری وارد دروازه پرسپولیس می شود. نگاهی به آمارهای سایت متریکا نشان 
می دهد پرسپولیس در هر 3بازی اش تحت هدایت ویرا به امید گل بالاتر از یک رسیده 
و در بازی حذفــی هم این کار را تکرار کرده اســت. تیم او در همه 
بازی هایش لااقل به اندازه زدن یک گل موقعیت ایجاد می کند و 
این اتفاقی است که در زمان یحیی با این استمرار رخ نمی داد.

   پرستاره تر از همیشه
در تحلیــل وضعیــت پرســپولیس بعــد از تغییــر 
ســرمربی، این نکته را هم نباید از نظر دور داشــت 
که سرخپوشــان در نیم فصل بازیکنــان خوبی به 
خدمت گرفته اند و دست اوســمار خیلی بازتر از 
یحیی گل محمدی اســت. یحیی مدت ها از نبود 
یک مهاجم شــش دانگ و گلزن رنج می برد اما 
سرمربی برزیلی عیسی آل کثیر را در اختیار دارد. 
در ســمت چپ زمین هم عبدالکریم و اورونوف 
چهره های درخشانی نشان داده اند که تازه حضور 
آنها همزمان شده با بازگشــت وحید امیری که 
درصورت هماهنگ شدن با آن 2ستاره خارجی 
می تواند سمت چپ پرســپولیس را برای 
حریفان وحشــتناک تر از همیشه کند. 
اوســمار ویرا خیلی خوش اقبال بوده 
که در این مقطع و با این شرایط عالی 
سرمربی یکی از بزرگ ترین تیم های 

ایرانی شده است.


